
PARTIDA NOMBRE

Page 1 of 3
PERIODO: ABRIL / 2020

ASIGNACION 

INICIAL REFORMA CODIFICADO COMPROMISO
SALDO DE 

COMPROMISODEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR

G.A.D. MUNICIPAL DEL  CANTON CUMANDA

RESUMEN CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

PAGADO

5.  1,190,512.84  13,245.70  1,203,758.54  281,223.01  922,535.53 271,505.59  932,252.95GASTOS CORRIENTES  264,178.50

5.1.  893,906.64  17,378.26  911,284.90  247,287.32  663,997.58 245,874.89  665,410.01GASTOS EN PERSONAL  244,885.61

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  535,545.60  0.00  535,545.60  156,286.37  379,259.23 156,286.37  379,259.23 155,732.21

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  71,614.80  0.00  71,614.80  20,004.83  51,609.97 19,984.67  51,630.13 19,984.67

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  117,515.00  0.00  117,515.00  28,042.28  89,472.72 28,042.28  89,472.72 27,607.16

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,731.24  0.00  126,731.24  29,003.89  97,727.35 29,003.89  97,727.35 29,003.89

5.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00  17,378.26  59,878.26  13,949.95  45,928.31 12,557.68  47,320.58 12,557.68

5.3.  201,900.00 -9,132.56  192,767.44  21,421.93  171,345.51 15,347.48  177,419.96BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  9,009.67

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  35,500.00  0.00  35,500.00  14,803.67  20,696.33 11,890.08  23,609.92 6,552.27

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  41,320.00 -9,132.56  32,187.44  5,384.96  26,802.48 2,240.00  29,947.44 2,240.00

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,700.00  0.00  4,700.00  15.90  4,684.10 0.00  4,700.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 25,200.00  0.00  25,200.00  0.00  25,200.00 0.00  25,200.00 0.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  6,000.00  0.00  6,000.00  1,217.40  4,782.60 1,217.40  4,782.60 217.40

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 1,680.00  0.00  1,680.00  0.00  1,680.00 0.00  1,680.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  6,000.00 0.00  6,000.00 0.00

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  73,700.00  0.00  73,700.00  0.00  73,700.00 0.00  73,700.00 0.00

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,800.00  0.00  7,800.00  0.00  7,800.00 0.00  7,800.00 0.00

5.6.  63,000.00  5,000.00  68,000.00  4,726.60  63,273.40 4,726.60  63,273.40GASTOS FINANCIEROS  4,726.60

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  0.00  5,000.00  5,000.00  4,726.60  273.40 4,726.60  273.40 4,726.60

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE DEUDA 

PÚBLICA INTERNA

 63,000.00  0.00  63,000.00  0.00  63,000.00 0.00  63,000.00 0.00

5.7.  4,500.00 -500.00  4,000.00  140.80  3,859.20 135.90  3,864.10OTROS GASTOS CORRIENTES  135.90

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 4,500.00 -500.00  4,000.00  140.80  3,859.20 135.90  3,864.10 135.90

5.8.  27,206.20  500.00  27,706.20  7,646.36  20,059.84 5,420.72  22,285.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,420.72

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 27,206.20  500.00  27,706.20  7,646.36  20,059.84 5,420.72  22,285.48 5,420.72

7.  3,569,314.41  772,406.45  4,341,720.86  729,976.90  3,611,743.96 671,514.89  3,670,205.97GASTOS DE INVERSIÓN  603,616.49

7.1.  1,194,605.58  128,173.48  1,322,779.06  390,144.73  932,634.33 387,268.22  935,510.84GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  369,760.58

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  586,877.40  0.00  586,877.40  180,915.70  405,961.70 180,521.77  406,355.63 180,353.15
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7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  110,633.05  12,349.88  122,982.93  38,410.44  84,572.49 38,356.82  84,626.11 36,498.61

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  279,919.20  88,200.00  368,119.20  112,209.47  255,909.73 112,209.47  255,909.73 98,700.13

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,675.93  17,623.60  192,299.53  48,772.29  143,527.24 48,693.57  143,605.96 46,722.10

7.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00  10,000.00  52,500.00  9,836.83  42,663.17 7,486.59  45,013.41 7,486.59

7.3.  920,910.00  354,245.08  1,275,155.08  204,319.87  1,070,835.21 148,734.37  1,126,420.71BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  134,822.36

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  139,000.00  41,017.70  180,017.70  75,216.96  104,800.74 75,216.96  104,800.74 65,509.36

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 55,000.00  56,182.09  111,182.09  476.52  110,705.57 457.02  110,725.07 457.02

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  35,000.00  5,720.00  40,720.00  2,240.00  38,480.00 2,240.00  38,480.00 2,240.00

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 490,000.00  72,484.96  562,484.96  55,566.00  506,918.96 0.00  562,484.96 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  194,410.00  178,840.33  373,250.33  70,820.39  302,429.94 70,820.39  302,429.94 66,615.98

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00  0.00  7,500.00  0.00  7,500.00 0.00  7,500.00 0.00

7.5.  753,714.79  247,162.94  1,000,877.73  36,478.75  964,398.98 36,478.75  964,398.98OBRAS PÚBLICAS  0.00

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  753,714.79  247,162.94  1,000,877.73  36,478.75  964,398.98 36,478.75  964,398.98 0.00

7.7.  31,000.00  0.00  31,000.00  208.60  30,791.40 208.60  30,791.40OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  208.60

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  2,000.00  0.00  2,000.00  208.60  1,791.40 208.60  1,791.40 208.60

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 29,000.00  0.00  29,000.00  0.00  29,000.00 0.00  29,000.00 0.00

7.8.  669,084.04  42,824.95  711,908.99  98,824.95  613,084.04 98,824.95  613,084.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 98,824.95

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 669,084.04  42,824.95  711,908.99  98,824.95  613,084.04 98,824.95  613,084.04 98,824.95

8.  900,000.00 -68,622.59  831,377.41  111,072.64  720,304.77 46,112.64  785,264.77GASTOS DE CAPITAL  46,112.64

8.4.  900,000.00 -68,622.59  831,377.41  111,072.64  720,304.77 46,112.64  785,264.77BIENES DE LARGA DURACIÓN  46,112.64

8.4.01. BIENES MUEBLES  870,000.00 -68,622.59  801,377.41  111,072.64  690,304.77 46,112.64  755,264.77 46,112.64

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  30,000.00 0.00  30,000.00 0.00

9.  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  0.00

9.6.  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00 0.00

 5,839,827.25  717,029.56  6,556,856.81  1,122,272.55  5,434,584.26  5,567,723.69TOTALES  989,133.12  913,907.63
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                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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